ДОГОВОР  № 354р/2009
г. Москва

«16» октября  2009 г.

Общество с дополнительной ответственностью "ГРУППА  СИСТЕМНЫХ  УПРАВЛЕНЧЕСКИХ  РЕКЛАМНЫХ  МАРКЕТИНГОВЫХ КОММУНИКАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ИМА" (ОДО «ГРУППА ИМА»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Вице-президента Долгиной А.Н., действующего на основании Доверенности № 16/07/09 от 16 июля 2009 г.,  с одной Стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СинхроТел», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Исполнительного директора Горбачева Игоря Александровича, действующего на основании Доверенности №1/2009 от 11.01.2009 г., с другой Стороны, в тексте настоящего Договора именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора  является возмездное оказание услуг Исполнителем по предоставлению технического Оборудования в субаренду, а также услуг по монтажу  и  демонтажу технического Оборудования (далее – Оборудование). Перечень Оборудования конкретизируется в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Адрес проведения мероприятия Заказчика: г.Москва, Краснопресненская наб., д.14, Экспоцентр (далее по тексту – Мероприятие).
1.3. Дата монтажа Оборудования: 20-21 октября 2009 г. до ___часов ___ минут.
1.4.      Дата проведения Мероприятия: 22-24 октября 2009 г.
1.5.      Дата демонтажа Оборудования: 24-25 октября 2009 г. до ___ часов ___минут.
2. Права и обязанности Сторон
2.1.
Заказчик обязуется:
2.1.1.
Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в порядке и размере в соответствии с параграфом 3 настоящего Договора.
2.1.2. Подписать Акт об оказании услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней после окончания их выполнения либо предоставить мотивированный отказ от приемки оказанных услуг. В случае невозможности устранения недостатков ввиду окончания Мероприятия Стороны составляют и подписывают акт фактически оказанных услуг с указанием их стоимости.
2.2.
Исполнитель обязуется:
2.2.1. Для технического обеспечения Мероприятия Заказчика предоставить Оборудование согласно Приложению №1 к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.
2.2.2.
Предоставленное Оборудование на период проведения Мероприятия обслуживать своим  квалифицированным персоналом.
2.2.3. Информировать Заказчика о ходе исполнения своих обязательств в рамках настоящего Договора.
2.2.4.  Оказывать услуги надлежащим образом, на высоком профессиональном  уровне, качественно, в соответствии с настоящим Договором.
2.2.5.  В случае выхода из строя Оборудования в процессе проведения Мероприятия Исполнитель обязуется принять все  необходимые меры для незамедлительного устранения неполадок или замене вышедшего из строя Оборудования или его деталей для целей непрерывного обеспечения Мероприятия действующим Оборудованием с соответствии с требованием Заказчика и условиями настоящего Договора.
2.3. Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц для выполнения настоящего Договора, оставаясь при этом ответственным за их действия/бездействия как за свои собственные.
2.4.  Предоставить Заказчику Акт  об оказании услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней после оказания  работ (услуг).
3. Стоимость Договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется исходя из договорной цены, согласованной Сторонами, и составляет 678 975 (шестьсот семьдесят восемь тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек, включая НДС 18% - 103 572 руб. 46 коп.
3.2. Заказчик обязуется перечислить полную стоимость услуг на расчетный счет Исполнителя не позднее 7 (семи) банковских  дней с даты выставления Исполнителем счета.
3.3. Датой исполнения обязательств по платежам считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3.1. Факт оказания услуг подтверждается подписанным Сторонами Актом об оказании услуг.
4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
4.2. При задержке платежа Заказчиком более чем на 3 (три) банковских дня сверх предусмотренных п. 3.2. настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере  1% (один процент) от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 30% (Тридцати процентов) от общей стоимости соответствующих услуг.
4.3. В случае утраты и/или порчи Оборудования, а именно: преемника ИК и наушника, во время оказания услуг Исполнителем по вине Заказчика,  каждый случай фиксируется Сторонами в Акте об утере, на основании которого Заказчик, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты его подписания возмещает стоимость утраченного и/или поврежденного Оборудования из расчета    11 500,00 руб. (Одиннадцать  тысяч пятьсот  руб. 00 коп.), в том числе НДС -18% 1 754 руб., 24 коп. (Одна тысяча семьсот пятьдесят четыре рубля 24 копейки) за один приемник и наушник.
4.4.    Исполнитель самостоятельно несёт все риски, связанные с возможной утерей, гибелью или повреждением Оборудования в период проведения Мероприятия, а так же в момент монтажа/демонтажа Оборудования, за исключением случаев, когда такая утеря или гибель произошла в результате виновных действий Заказчика.
     4.5. В случае, если Исполнитель по своей вине или по вине, привлеченных им третьих лиц, не  оказал услуги, предусмотренные настоящим Договором, то Исполнитель возвращает Заказчику оплаченную стоимость услуги, предусмотренную п. 3.1. настоящего Договора и оплачивает штраф в размере 50 % от стоимости услуги, предусмотренной п. 3.1. настоящего Договора путем перечисления денежных средств на счет Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения Акта о претензии, подписанного Заказчиком.
     4.6. В случае, если Исполнитель по своей вине или по вине, привлеченных им третьих лиц, задержал по срокам какую либо услугу или задержал сроки монтажа, определенные  условиями настоящего Договора, то Исполнитель по требованию Заказчика оплачивает  штраф в размере  2 % за каждый час просрочки, но не более 10% от стоимости просроченной услуги, путем перечисления денежных средств на счет Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения мотивированной претензии, подписанной Заказчиком.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, в том числе: стихийные бедствия, погодные условия, политические волнения и массовые беспорядки, военные действия и их последствия, а также любые другие обстоятельства, не зависящие в разумных пределах от контроля Сторон.
5.2.
Обстоятельствами, не зависящими от контроля Сторон, признается также издание органами власти и управления актов, делающих невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору хотя бы одной из Сторон.
5.3. Исполнение обязательств Сторон соразмерно переносится на срок действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий. Обязательным условием является письменное уведомление контрагента по Договору, не позднее чем через три дня после наступления таких обстоятельств, о невозможности Стороной исполнять свои договорные обязательства.
6. Порядок разрешения споров
6.1.
Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем двусторонних переговоров.
6.2. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде г. Москвы.
7. Срок действия Договора.
7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
7.2.
Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	ООО «СинхроТел»

103064, Москва, Гороховский пер., д.4
ИНН 7701334861 КПП 770101001

Р/сч. 40702810939000001507

ВТБ 24 (ЗАО) г.Москва
К/сч. 30101810100000000716

БИК  044525716

ОКПО 14249720

ОКВЭД 92.20

ОГРН 1037701897683
Исполнительный директор:
_______________________Горбачев И.А.
м.п.
	Заказчик:

ОДО  «ГРУППА  ИМА»

Юридический адрес: 115184, г. Москва, Большой Овчинниковский пер., д.18, стр.4
ИНН: 7709294963
КПП: 770501001
Р/сч: 40702810500030001966
в Банк ВТБ (ОАО) г. Москва
К/сч: 30101810700000000187
БИК: 044525187
Вице-президент:

__________________Долгина А.Н.
 м.п.

Приложение №1 к Договору №354р/2009

 от 16 октября 2009г.

	№
	Наименование Оборудования/услуг
	Кол-во штук
	Кол-во дней (коэфф.)

	 Зал №1

	ВидеоОборудование

	1
	Видео-VGA пультовая(комплект): Видеомикшер Panasonic AG-70- 1 шт., мониторная группа, DVD- 2 шт., скалер-1шт., презентер-1 шт.
	1
	2,5

	2
	LCD проектор 5 500 ANSI lm, 1024×768
	1
	2,5

	3
	Подставка для проектора 1,8 м и более
	1
	2,5

	4
	Экран на жёсткой раме 220х300 см (обратной проекции)
	1
	2,5

	5
	Плазменная панель 42" на напольной наклонной подставке (суфлер)
	1
	2,5

	6
	Ноутбук
	2
	2,5

	7
	Коммутация BNC
	1
	1

	8
	Комплект: видео кабель BNC- 100 м, усилитель видео сигнала, гальваническая развязка.
	1
	2,5

	Звук

	1
	Комплект звукоусилительной аппаратуры:                                                              Звуковой микшер  MACKIE                                                                   колонки DYNACORD (1400 Вт.)
	1
	2,5

	2
	Радиомикрофон типа Sennheiser EM-500 850мГц (ручной)
	3
	2,5

	Зал №2

	ВидеоОборудование

	1
	Видео-VGA пультовая(комплект): Видеомикшер Panasonic AG-70- 1 шт., мониторная группа, DVD- 2 шт., скалер-1шт. , презентер-1 шт.
	1
	2,5

	2
	LCD проектор 5 500 ANSI lm, 1024×768
	1
	2,5

	3
	Подставка для проектора 1,8 м и более
	1
	2,5

	4
	Экран на жёсткой раме 220х300 см (прямой/обратной проекции)
	1
	2,5

	5
	Плазменная панель 42" на напольной наклонной подставке (суфлер)
	1
	2,5

	6
	Ноутбук
	2
	2,5

	7
	Коммутация BNC
	1
	1

	8
	Комплект: видео кабель BNC- 100 м, усилитель видео сигнала, гальваническая развязка.
	1
	2,5

	Звук

	1
	Комплект звукоусилительной аппаратуры:                                                              Звуковой микшер  MACKIE                                                                   колонки DYNACORD (1400 Вт.)
	1
	2,5

	2
	Радиомикрофон типа Sennheiser EM-500 850мГц (ручной)
	3
	2,5

	 Зал №3

	ВидеоОборудование

	1
	Видео-VGA пультовая(комплект): Видеомикшер Panasonic AG-70- 1 шт., мониторная группа, DVD- 2 шт., скалер-1шт. , презентер-1 шт.
	1
	2,5

	2
	LCD проектор 5 500 ANSI lm, 1024×768
	1
	2,5

	3
	Подставка для проектора 1,8 м и более
	1
	2,5

	4
	Экран на жёсткой раме 220х300 см (прямой/обратной проекции)
	1
	2,5

	5
	Плазменная панель 42" на напольной наклонной подставке (суфлер)
	1
	2,5

	6
	Ноутбук
	2
	2,5

	7
	Коммутация BNC
	1
	1

	8
	Комплект: видео кабель BNC- 100 м, усилитель видео сигнала, гальваническая развязка.
	1
	2,5

	Звук

	1
	Комплект звукоусилительной аппаратуры:                                                              Звуковой микшер  MACKIE                                                                   колонки DYNACORD (1400 Вт.)
	1
	2,5

	2
	Радиомикрофон типа Sennheiser EM-500 850мГц (ручной)
	3
	2,5

	 Зал №4

	ВидеоОборудование

	1
	Видео-VGA пультовая(комплект): Видеомикшер Panasonic AG-70- 1 шт., мониторная группа, DVD- 2 шт., скалер-1шт. , презентер-1 шт.
	1
	2,5

	2
	LCD проектор 5 500 ANSI lm, 1024×768
	1
	2,5

	3
	Подставка для проектора 1,8 м и более
	1
	2,5

	4
	Экран на жёсткой раме 220х300 см (прямой/обратной проекции)
	1
	2,5

	5
	Плазменная панель 42" на напольной наклонной подставке (суфлер)
	1
	2,5

	6
	Ноутбук
	2
	2,5

	7
	Коммутация BNC
	1
	1

	8
	Комплект: видео кабель BNC- 100 м, усилитель видео сигнала, гальваническая развязка.
	1
	2,5

	Звук

	1
	Комплект звукоусилительной аппаратуры:                                                              Звуковой микшер  MACKIE                                                                   колонки DYNACORD (1400 Вт.)
	1
	2,5

	2
	Радиомикрофон типа Sennheiser EM-500 850мГц (ручной)
	3
	2,5

	Зал №5

	ВидеоОборудование

	1
	Видео-VGA пультовая(комплект): Видеомикшер Panasonic AG-70- 1 шт., мониторная группа, DVD- 2 шт., скалер-1шт. , презентер-1 шт.
	1
	2,5

	2
	LCD проектор 5 500 ANSI lm, 1024×768
	1
	2,5

	3
	Подставка для проектора 1,8 м и более
	1
	2,5

	4
	Экран на жёсткой раме 220х300 см (прямой/обратной проекции)
	1
	2,5

	5
	Плазменная панель 42" на напольной наклонной подставке (суфлер)
	1
	2,5

	6
	Ноутбук
	2
	2,5

	7
	Коммутация BNC
	1
	1

	8
	Комплект: видео кабель BNC- 100 м, усилитель видео сигнала, гальваническая развязка.
	1
	2,5

	Звук

	1
	Комплект звукоусилительной аппаратуры:                                                              Звуковой микшер  MACKIE                                                                   колонки DYNACORD (1400 Вт.)
	1
	2,5

	2
	Радиомикрофон типа Sennheiser EM-500 850мГц (ручной)
	3
	2,5

	 Зал №6

	ВидеоОборудование

	1
	LCD проектор 5 500 ANSI lm, 1024×768
	1
	2,5

	2
	Подставка для проектора 1,8 м и более
	1
	2,5

	3
	Экран на жёсткой раме 220х300 см (прямой/обратной проекции)
	1
	2,5

	4
	Ноутбук
	2
	2,5

	5
	Комплект: видео кабель BNC- 100 м, усилитель видео сигнала, гальваническая развязка.
	1
	2,5

	Звук

	1
	Комплект звукоусилительной аппаратуры:                                                              Звуковой микшер  MACKIE                                                                   колонки DYNACORD (1400 Вт.)
	1
	2,5

	2
	Радиомикрофон типа Sennheiser EM-500 850мГц (ручной)
	3
	2,5

	Видео трансляция

	ВидеоОборудование

	1
	Плазменная панель 42" с комплектом навесных колонок, на напольном штативе
	12
	2,5

	2
	Трансляция видео сигнала на плазменные панели, коммутация
	1
	1

	3
	Коммутация BNC
	1
	1

	Центральная сцена

	ВидеоОборудование

	1
	Плазменная панель 65"
	2
	1

	2
	VGA переключатель сингнала
	1
	2,5

	3
	Ноутбук
	2
	2,5

	Звук

	1
	Комплект звукоусилительной аппаратуры:                                                              Звуковой микшер  Midas                                                                   колонки DYNACORD MADRAS (1200 Вт.)
	1
	2,5

	2
	Радиомикрофон типа Sennheiser EM-500 850мГц (ручной)
	2
	2,5

	Сценические конструкции

	1
	Подиум 5х4 высотой 80см.
	1
	2,5

	2
	Комплект: ковролин, рауз
	1
	1

	Пресс центр

	ВидеоОборудование

	1
	LCD проектор 5 500 ANSI lm, 1024×768
	1
	2,5

	2
	Подставка для проектора 1,8 м и более
	1
	2,5

	3
	Экран на жёсткой раме 150х200 см (прямой/обратной проекции)
	1
	2,5

	4
	Плазменная панель 42" с комплектом навесных колонок, на напольном штативе
	1
	2,5

	5
	Коммутация BNC
	1
	1

	6
	Ноутбук с замком от кражи и мышкой
	7
	2,5

	Звук

	1
	Комплект звукоусилительной аппаратуры:                                                              Звуковой микшер  MACKIE                                                                   колонки DYNACORD (700 Вт.)
	1
	2,5

	2
	Радиомикрофон типа Sennheiser EM-500 850мГц (ручной)
	2
	2,5

	Огртехника

	1
	Флип-чарт (включая бумагу и маркеры)
	8
	2,5

	2
	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копировальный аппарат, факс)  НР Color Laser Jet CM2320fxi
• Тип печати: цветная
• Формат: А4
• Скорость печати:  20 стр./мин.
	1
	2,5

	 Лес

	ВидеоОборудование

	1
	Плазменная панель 42" на напольном штативе (ноутбук клиента)
	1
	1

	Звук

	1
	Комплект звукоусилительной аппаратуры:                                                              Genelec-1029, Звуковой микшер  MACKIE
	1
	2,5

	2
	Радиомикрофон типа Sennheiser EM-500 850мГц (ручной)
	2
	2,5

	№
	Работа персонала
	Кол-во чел.
	Кол-во раб. дней

	1
	Инженер по работе с аудио Оборудованием
	9
	3

	2
	Инженер по работе с видео Оборудованием
	7
	3

	3
	Монтажник сценических конструкций
	4
	2

Подписи Сторон:

Исполнитель:

Заказчик:

Исполнительный директор

Вице-президент
______________ (Горбачев И.А.)

_________________
(Долгина А.Н.)

М.П.

                                   М.П.

1
1